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Stowarzyszenie Narodowy Memorial Młodzieży wysłało pisma do wszystkich
powiatów W Polsce o pomoc merytoryczną i finansową W budowie pierwszego poziomego
pomnika historycznego upamiętniającego wkład społeczeństwa w odzyskanie wolności od
czasów najdawniejszych po obecne.

Inspiracją budowy pomnika były myśli Jana Pawła Il wygłoszone w Watykanie do
delegacji młodzieży z „Solidarności” dnia 11 listopada 2003 r.
Papież m.in. powiedział „Młodsze pokolenia nie znają tych Wydarzeń i nie doceniają
wolności, którą posiadają i nie znają ceny jaka została zapłacona”

W celu udokumentowania tych wydarzeń Klub Seniora Sułów razem z młodzieżą
zaplanowali wybudować pomnik historyczny upamiętniający te wydarzenia. Zostało
powołane Stowarzyszenie Narodowy Memoriał Młodzieży, które planuje na setną rocznicę
odzyskania wolności przekazać pomnik w dniu l 1 listopada 2018 r. Stowarzyszenie uzyskało
poparcie naszej inicjatywy ze strony władz centralnych, wojewódzkich i powiatowych. Mamy
pisma z Ministerstwa Edukacji Narodowej, Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Episkopatu,
Biura Lecha Wałęsy, Rady Ochrony Pamięci Walki i Męczeństwa, Instytutu Pamięci
Narodowej, a od Ministra Administracji i Cyfryzacji uzyskaliśmy zgodę na zbiórkę publiczną
w całym kraju. /Na stronie Intemetowej ş3j\¿'\_\ .ineniorml.suloxx .eu można zobaczyć wiele tych
pism./

Znana Pracownia Rzeźbiarska w kraju i za granicą Roberta Sobocińskiego z Poznania
opracowała założenia i wizualizację pomnika, która jest na w/w stronie internetowej.

Stowarzyszenie wystąpiło do wszystkich Starostów w Polsce o pomoc merytoryczną
i finansową w budowie pomnika. Z otrzymanych odpowiedzi wynika, że tylko część
Zarządów Powiatowych przyjdzie z pomocą merytoryczną i finansową. Wiele Powiatów
odmówiło pomocy z braku środków finansowych.
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Stowarzyszenie zwraca się ponownie do wszystkich Zarządów Powiatowych, które
zaakceptowały naszą inicjatywę lub odmówiły pomocy o:

1. Wyszukanie zdarzeń i osób, które w latach osiemdziesiątych walczyły o wolność
w tym młodzież, która w tym okresie nie przekroczyła 35 lat życia. Chodzi nam
o osoby, które przez władze państwowe zostały odznaczone i zasługują na
umieszczenie na cokołach powiatowych pomnika. Liczymy, że każdy Powiat znajdzie
takie wydarzenia i osoby z lat osiemdziesiątych i wcześniejszych, które należy na
cokole Powiatu umieścić.

2. Zwracamy się do wszystkich Samorządów Powiatowych o przygotowanie projektów
opisów wydarzeń i osób, które należy umieścić na cokołach powiatowych. Prosimy
o nadesłanie tych projektów do 30 czerwca 2014 roku z informacją czy w latach 2014-
2018 wygospodarują pomoc finansową na budowę pomnika. / Dla informacji
podajemy, że koszt jednej literki wynosi około 5 zł/. Powyższe dane niezbędne są do
opracowania kosztorysu budowy pomnika.

3. Niezmiemie wdzięczni będziemy za wyszukanie W Powiecie sponsorów, którzy
przekażą darowiznę na budowę pomnika. Sponsorzy będą ujęci w akcie erekcyjnym
i prasie ogólnokrajowej zgodnie z wytycznymi Ministra Administracji i Cyfryzacji.
/ Pismo dosłane W pierwszym piśmie Stowarzyszenia/_

4. Bardzo mile widzimy uwagi o udoskonaleniu naszej inicjatywy.
5. Za udzielenie odpowiedzi zwłaszcza na pytanie 2 w terminie do 30.06.2014 r. składam

podziękowania.

Składam serdeczne życzenia na Nowy Rok 2014 dla Władz Powiatowych. Życzę dalszych
sukcesów w życiu osobistym i pracy zawodowej.
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